
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 2 novembre 2023 

Provvedimento del Commissario Straordinario n. 9 / 2023 
(in materia di competenza del Direttore Generale) 

 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile  

Area Risorse Umane 

(dr.ssa Rossana Coladonato) 

firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 
 

Il Dirigente Responsabile del Servizio di 
Programmazione Economico Finanziaria 

(dr.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente 
provvedimento non 
comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo  

(dr.ssa Rossana Coladonato) 

 
firmato digitalmente 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

 

INDIZIONE DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO QUALE 
COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DELL’ASP IMMES E PAT 
NOMINATO DAL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Il Commissario Straordinario, 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8.08.2023 che ha disposto lo 
scioglimento del Consiglio di Indirizzo dell’ASP IMMeS e PAT e , contestualmente, la nomina del Prof. Francesco 
Paolo Tronca quale Commissario Straordinario della suddetta ASP, nel ruolo e nelle funzioni sia di Consiglio di 
Indirizzo, sia di Direttore Generale;   
 
premesso che il Collegio dei Revisori espleta il controllo interno sugli atti di contabilità de ll’Azienda nei limiti di 
cui al D.Lgs. n. 286/99 e che l’art. 18 dello Statuto Aziendale, tra l’altro, stabilisce che “ la revisione contabile è 
affidata ad un collegio composto da tre membri iscritti all’Albo dei revisori legali, nominati rispettivamente, uno 
dal Comune di Milano, uno dalla Regione ed uno dal Consiglio di Indirizzo . (…) Il Consiglio di Indirizzo formalizza 
la composizione dell’Organo di revisione legale con specifico provvedimento ”; 
 
richiamato l’art. 13 della L.R. Lombardia n. 1/2003 s.m.i .; 
 
rilevato che in data 23.10.2023 il dott. Francesco Bruno, Presidente del Collegio dei Revisori (di nomina 
aziendale), ha presentato le proprie dimissioni; 
 
dato atto che l’Organo di Revisione Contabile risulta attualmente composto dal dott. Federico St ricagnolo e dal 
dott. Ivano Ottolini e che tali nomine scadranno il 25.10.2024; 
 
considerato che, nel rispetto dei principi di trasparenza ed imparzialità, l’art. 13 c. 1 della L. Regionale n. 1/2003 
dispone che sia l’ASP, in regime di autonomia regolamentare, a determinare composizione, durata in carica e 
modalità di nomina; 
 



 2 

appurato che occorre procedere alla designazione del componente del Collegio dei Revisori da parte dei soggetti 
competenti di cui all’art. 18 c. 1 dello Statuto- sostituiti nel ruolo e nelle funzioni dal Commissario Straordinario - 
previa indizione di una procedura di selezione, i cui atti sono parte integrate e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
ritenuto, nel rispetto dei principi di trasparenza ed imparzialità, di procedere all a designazione del Componente 
del Collegio dei revisori la cui nomina compete, attualmente, al commissario Straordinario, previa emissione di 
un bando di selezione, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che quivi contestualmente si 
approva, da pubblicizzare mediante pubblicazione sul sito web aziendale www.iltrivulzio.it; 
 

rilevato che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  

 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico -Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

atteso che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 5 del 9.10.2023 è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 
Responsabile dell’Area Risorse Umane; 

 

 
DISPONE 

 
per tutte le motivazioni citate e circostanziate in premessa:  
 

1. di procedere all’indizione di una selezione per il conferimento di n. 1 incarico di componente di nomina 
aziendale del Collegio dei Revisori alle condizioni, modalità e patti indicati nel bando, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, che contestualmente si approva; 

 
2. di pubblicare il bando di avviso sul sito internet istituzionale www.iltrivulzio.it; 

 
3. di dare, altresì, atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere.  

 
 

Il Commissario Straordinario  
Francesco Paolo Tronca 

 
 
 
Atto firmato digitalmente  
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

http://www.iltrivulzio.it/
http://www.iltrivulzio.it/

